ПРОТОКОЛ № 20

заседания Совета

САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

Некоммерческое партнерство по содействию развитию инженерной изыскательской
деятельности

«ИЗЫСКАТЕЛИ САНКТ- ПЕТЕРБУРГА И СЕВЕРО- ЗАПАДА»

(НП «ИСПб-СЗ»)

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: Россия, 197198, Санкт- Петербург, Большой проспект П.С., дом 18,

литер А, помещение 19 Н

ДАТА: 09  сентября 2010 года

ВРЕМЯ ОТКРЫТИЯ ЗАСЕДАНИЯ: 17 часов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:  Калужина Л.Н., Патракова М.Е., Тимофеев Ю.А., Занько Ю.И.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НП «ИСПб-СЗ»         Калужина Л. Н.

ЧЛЕНЫ СОВЕТА:

Патракова М.Е., Тимофеев Ю.А., Занько Ю.И.

Присутствующие участники обладают  100% голосов.

Необходимый кворум имеется.

Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

ПРИСУТСТВУЮТ:

Директор НП « ИСПб-СЗ»- Тарелкин Е.П.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЗАСЕДАНИЯ- председатель Совета НП «ИСПб-СЗ»  Калужина Л. Н.

СЕКРЕТАРЬ- член Совета НП «ИСПб-СЗ» Патракова М.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О членах НП «ИСПб-СЗ», не уплачивающих членские взносы.

3. Об избрании делегатов на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания.

4. О представителе интересов СРО НП «Изыскатели Санкт-Петербурга и Северо-

Запада» на Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания.

5. О кандидатуре члена Совета НОИЗ.

1. По первому вопросу слушали Председателя Совета  СРО НП «ИСПб-СЗ» Калужину Л.Н.,
которая сообщила, что поступили заявления, документы для рассмотрения на заседании Совета на
получение Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства от следующих организаций:

1.  «ГЕОКАРТ», ООО, СПб,  (1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий:1.1  1.2  1.3  1.4  1.5  1.6  )
2.  «РОСЗем Изыскания», ООО, Ленинградская область, Всеволожский район, Новосаратовка

(1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий:1.1  1.2  1.3  1.4  1.5  1.6  )
3.  «ПиК», ООО, СПб,  (1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий:1.1  1.2  1.3  1.4  1.6  )
4.  «Строй Эксперт Проект», ООО, СПб1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий:1.1  1.2  1.3  1.4  1.5

1.6
2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий:2.1  2.2  2.3  2.4  2.5  2.6  2.7
3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий:3.1  3.2  3.3  3.4
4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий:4.1  4.2  4.3  4.4  4.5
5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий:
(Выполняются в составе инженерно-геологических изысканий или отдельно на изученной в инженерно-геологическом
отношении территории под отдельные здания и сооружения):5.1  5.2  5.3  5.4  5.5  5.6
6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений

Представленные документы соответствуют «Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

Голосовали: «за»-единогласно.

Принято решение:

Выдать Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

1.  «ГЕОКАРТ», ООО, СПб,  (1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий:1.1  1.2  1.3  1.4  1.5  1.6  )
2.  «РОСЗем Изыскания», ООО, Ленинградская область, Всеволожский район, Новосаратовка

(1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий:1.1  1.2  1.3  1.4  1.5  1.6  )
3.  «ПиК», ООО, СПб,  (1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий:1.1  1.2  1.3  1.4  1.6  )
4.  «Строй Эксперт Проект», ООО, СПб (1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий:1.1  1.2  1.3  1.4  1.5

1.6
2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий:2.1  2.2  2.3  2.4  2.5  2.6  2.7
3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий:3.1  3.2  3.3  3.4
4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий:4.1  4.2  4.3  4.4  4.5
5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий:
(Выполняются в составе инженерно-геологических изысканий или отдельно на изученной в инженерно-геологическом
отношении территории под отдельные здания и сооружения):5.1  5.2  5.3  5.4  5.5  5.6
6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений).

2. По второму вопросу слушали Директора СРО НП «ИСПб-СЗ» Е.П. Тарелкина, который

сообщил, что членами НП «ИСПб-СЗ» ООО «Инвестиционная Проектная Компания Планета» и

ООО «Северо-Западная землеустроительная компания» в 2010 году не произведена оплата

членских взносов за 1 и 2 полугодие (согласно ст.5.8 Устава Партнерства) и предложил направить

в данные организации письма-уведомления о необходимости своевременных платежей.

Голосовали: «за»-единогласно.

Принято решение: Направить в ООО «Инвестиционная Проектная Компания Планета» и ООО

«Северо-Западная землеустроительная компания»  письма-уведомления о необходимости

своевременных платежей.

3. По третьему вопросу слушали Директора СРО НП «ИСПб-СЗ» Е.П. Тарелкина, который

сообщил, что поступило предложение Делегатами на Всероссийский съезд

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, избрать:

 Богданова Анатолия Станиславовича

 Калужину Людмилу Николаевну

 Тарелкина Евгения Петровича

Голосовали: «за»-единогласно.

Принято решение: Делегатами на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, утвердить:

1. Богданова Анатолия Станиславовича

2. Калужину Людмилу Николаевну

3. Тарелкина Евгения Петровича

4. По четвертому вопросу слушали Председателя Совета  СРО НП «ИСПб-СЗ» Калужину Л.Н.,
которая сообщила, что на основании Устава Партнерства представлять интересы СРО НП «ИСПб-
СЗ» без доверенности может Директор Партнерства Е.П. Тарелкин.

Голосовали: «за»-единогласно.

Принято решение:

Предоставить право представлять интересы СРО НП «Изыскатели Санкт- Петербурга и

Северо- Запада» на внеочередном Всероссийском съезде НОИЗ Директору Партнерства

Тарелкину Евгению Петровичу.

4. По пятому вопросу слушали Председателя Совета  СРО НП «ИСПб-СЗ» Калужину Л.Н.,

которая предложила рекомендовать избрать членом Совета НОИЗ Тарелкина Евгения

Петровича

Голосовали: «за»-единогласно.

Принято решение:

Рекомендовать избрать членом Совета НОИЗ- Тарелкина Евгения Петровича

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЗАСЕДАНИЯ-

председатель Совета НП «ИСПб-СЗ»  Калужина Л. Н.______________________________________

СЕКРЕТАРЬ- член Совета НП «ИСПб-СЗ» Патракова М.Е._________________________________